

Aanbesteding: Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 83-2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemene inkoopvoorwaarden van de Gemeente Groningen 2020 voor levering en diensten, artikel 8

Vraag:

Bent u bereid deze eis te laten vallen? De beschikbare afvalbakken hebben altijd een intellectueel eigendom. Afvalbakken kunnen worden gepersonaliseerd, maar een overdracht is ongebruikelijk en beperkt ook de bewegingsvrijheid van de producent. De ontwikkeling van een kwalitatief hoogwaardige lijn met afvalbakken heeft een ontwikkelingstijd van ruim een jaar. Naar onze mening is het geformuleerde artikel in de algemene voorwaarden dan ook niet in lijn met hetgeen dat wordt gevraagd.

Antwoord:

Opdrachtgever kan akkoord gaan met het laten vervallen van artikel 8.1 uit de Algemene inkoopvoorwaarden, welke de kosteloze overdracht van het IE benoemd. Overige subartikelen uit artikel 8 blijven van toepassing.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Wensen onderdeel 3

Vraag:

Wat bedoelt u met ‘zonder meerkosten’?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat het ontwerp de mogelijkheid biedt om, zonder aanpassingen te doen waar meerkosten aan verbonden zijn, een doneerring /statiegeldbeugel er op te monteren. De kosten voor de aanschaf van een doneerring/statiegeldbeugel worden hier buiten beschouwing gelaten.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Wensen onderdeel 2

Vraag:

Wat bedoelt u met 'zonder meerkosten'?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat het ontwerp de mogelijkheid biedt om, zonder aanpassingen te doen waar meerkosten aan verbonden zijn, een vuurwerkklep er op te monteren. De kosten voor de aanschaf van een vuurwerkklep worden hier buiten beschouwing gelaten.

Percelen:

P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op:

15 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Kunnen de afvalbakken worden afgeleverd op de gemeentewerf te Groningen en vandaar uit gefaseerd worden geplaatst in de stad?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op:

15 dec. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Wat is de doorlooptijd voor het plaatsen van de verschillende afvalbakken?

Antwoord:

De afvalbakken dienen bij voorkeur zo snel mogelijk na levering te worden geplaatst.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Wensen onderdeel 1

Vraag:
Kan overtollige grond/materialen/puin om niet worden afgegeven bij de Gemeente Groningen en zijn voor rekening van de Gemeente Groningen?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Wensen onderdeel 1

Vraag:
Onder de afvalbak zal een betonvoet worden geplaatst. Wat is de maximale diepte i.v.m. bekabeling die mogelijk in de grond aanwezig is?

Antwoord:
Tot 30cm ontgraven is vergunningsvrij. Als de bestrating over de betonvoet moet worden gestraat dient de bovenkant van de betonvoet minimaal 17.5cm onder het maaiveld te liggen. (10cm bestrating bv. keien op een straatlaag van 7.5cm).

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Wensen onderdeel 1

Vraag:
Wie geeft aan waar en wanneer een afvalbak/containerbehuizing geplaatst dient te worden? Hoe wordt dit gecommuniceerd / aangegeven?

Antwoord:

Dit gaat in overleg met de wijkpost.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en
containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met wegafzettingen? Wie regelt dit? Kunt u het proces hiervan beschrijven en waar dient inschrijver rekening mee te houden?

Antwoord:

Nagenoeg alle afvalbakken staan in het voetgangersgebied, waardoor wegafzettingen overbodig zullen zijn. Mocht er bij uitzondering toch een afzetting noodzakelijk zijn, zal dit in overleg met de wijkpost gaan.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en
containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Wordt het bestratingsmateriaal uit de vorige vraag door de Gemeente Groningen om niet ter beschikking gesteld?

Hoe en wanneer wordt gecommuniceerd dat deze materialen aanwezig zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever kan deze vraag niet goed plaatsen omdat zij niet begrijpt wat voor bestratingsmateriaal hier door inschrijver wordt bedoeld.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en
containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

12

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Verlangt u bij het plaatsen van de afvalbak/containerbehuizing dat inschrijver ook bestratingswerkzaamheden verricht?

Indien het antwoord op de vorige vraag ja is, welke soort stenen liggen er en waar kan bestratingmateriaal worden verkregen?

Antwoord:

Het gaat voornamelijk over gele waaltjes en hier en daar wat andere bestrating. Opdrachtgever houdt op de wijkpost voorraad of dit kan door de wijkpost besteld worden.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Verlangt u bij het plaatsen van de afvalbak/containerbehuizing dat inschrijver ook het grondwerk verricht?

Antwoord:

Ja, Opdrachtgever verlangt dit.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Wensen onderdeel 1

Vraag:

Zijn er kosten verbonden aan de parkeervergunningen en/of overige vergunningen; zo ja wat zijn deze kosten, graag een overzicht, én voor wiens rekening komen deze kosten?

Antwoord:

De vergunningen worden door afdeling Handhaving van Opdrachtgever verzorgd.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Wensen onderdeel 1

Vraag:

Verzorgt Gemeente Groningen, indien relevant, de benodigde parkeervergunningen en/of overige vergunningen?
Indien het antwoord is dat Gemeente Groningen de parkeervergunningen en /of overige vergunningen niet verzorgt, waar kan inschrijver de parkeervergunningen en/of overige vergunningen aanvragen?

Antwoord:

De vergunningen worden door afdeling Handhaving van Opdrachtgever verzorgd.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Wensen onderdeel 1

Vraag:

Met welke parkeervergunningen en/of overige vergunningen kan inschrijver met het plaatsen in aanmerking komen?

Antwoord:

De vergunningen worden door afdeling Handhaving van Opdrachtgever verzorgd.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen
Beantwoord op: 15 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Wensen onderdeel 1

Vraag:

Kunt u aangeven welke parkeervergunningen en/of overige vergunningen in de gemeente Groningen van toepassing zijn?

Antwoord:

De vergunningen worden door afdeling Handhaving van Opdrachtgever verzorgd.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van eisen - 51

Vraag:

Staat u er voor open om afspraken te maken over planning, voorraadbeheer en afnameverplichting. De productietermijn van een afvalbak die klant specifiek is gemaakt is namelijk veel langer.

Antwoord:

Opdrachtgever staat er voor open om nadere afspraken te maken mbt planning en voorraadbeheer. Van een afnameverplichting is gedurende de looptijd van deze raamovereenkomst geen sprake.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van eisen - 30

Vraag:

Een inwerpopening met een hoogte van 15cm tot 20cm is naar onze mening te hoog. Deze omvang maakt het aantrekkelijk om ook huisvuil in de afvalbak/containerbehuizing te dumpen. Wij stellen voor om de hoogte van de inwerpopening te maximeren op 15 cm (en 15cm is al royaal).

Antwoord:

Akkoord om de hoogte van de inwerpopening enkel te maximeren op 20 cm.

Percelen: P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op: 15 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.5.1 / 6.1.1

Vraag:

De voorgenomen gunning vindt plaats op 25 januari 2024. Er is slechts ca 3 weken tijd voor de productie van de Proof of Concept. Deze tijdspanne is tekort om de familie afvalbakken/containerbehuizingen te produceren. Het verzoek om de termijn voor de Proof of Concept met drie weken te verlengen, tot 7 maart 2024.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Levering van afvalbakken en containerbehuizingen

Beantwoord op:

15 dec. 2023

Label:

Proces